mewujudkan cita-cita kemerdekaan dan kejayaan Negara Kesatuan

Republik Indonesia. Organisasi MATAN ini merupakan organisasi

keagamaan dan kemahasiswaan yang terlahir dari jam’iyyah Ahli

Al-Thariqah Al-Mu’tabaroh An-Nahdliyyah (JATMAN). Matan

telah digagas sejak tanggal 10 Oktober 2009 M/20 Syawwal 1430 H

di Pekalongan dan baru dikukuhkan secara resmi oleh JATMAN

pada muktamar XI JATMAN di Kabupaten Malang pada tanggal

10-14 Januari/16-20 Shafar 1433 H.